familiar de manera violenta, generando consecuencias psicológicas difíciles de reparar. Por otro
lado, han tenido que ver afectada sus condiciones de vida, pues actualmente solo perciben el 25%
de la pensión de sobrevivientes que equivale a la suma de ciento setenta y dos mil trescientos
sesenta y tres pesos ($172.363)[12], monto que a todas luces no permite cubrir sus gastos en
alimentación, vestido, educación y recreación.

3.4. Sumado a lo anterior, sostienen que el señor Mauricio, desde que se encuentra privado de la
libertad, no ha realizado ningún aporte para procurar el sostenimiento de sus hijos, quienes